Министерство

 имущественных и земельных отношений

Нижегородской области

П Р И К А З

____________________         №   ___________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от

4 сентября 2023 года №806 "Об утверждении Порядка разработки, реализации,

мониторинга и оценки эффективности государственных программ Нижегородской

области", постановлением Правительства Нижегородской области от 28 апреля 2014

года №284 "Об утверждении государственной программы "Управление

государственным имуществом Нижегородской области"

п р и к а з ы в а ю:

Утвердить измененный Паспорт ведомственного проекта "Приобретение

имущества в государственную собственность Нижегородской области",

утвержденный приказом министерства имущественных и земельных отношений

Нижегородской области "Об утверждении Паспорта ведомственного проекта

"Приобретение имущества в государственную собственность Нижегородской

области" от 15.12.2023 года №326-13-1057205/23.

Министр                                                                               С.А.Баринов

 О внесении изменений в Паспорт

ведомственного проекта "Приобретение

имущества в государственную собственность

Нижегородской области"

УТВЕРЖДЕН

Приказом министерства имущественных и

земельных отношений Нижегородской области

 (приказ от __________№ ___________)

П А С П О Р Т

ведомственного проекта

Приобретение имущества в государственную собственность Нижегородской области

1. Основные положения

Краткое наименование ведомственного проекта

Приобретение имущества в

государственную собственность

Нижегородской области

Срок реализации

проекта

Этап I

(01.01.2024 – 31.12.2026)

Куратор ведомственного проекта Баринов Сергей Анатольевич
Министр имущественных и земельных отношений Нижегородской

области

Руководитель ведомственного проекта

Леонтьев Александр Борисович

Газизов Альмир Камилевич

Заместитель министра имущественных и земельных отношений

Нижегородской области

Заместитель министра имущественных и земельных отношений

Нижегородской области

Администратор ведомственного проекта

Пильганов Виктор Петрович

Минеева Ксения Алексеевна

Начальник отдела продажи и приобретения имущества

Начальник управления корпоративных отношений и реализации

комплексных решений

Целевые группы -

Связь с государственными программами Российской

Федерации и с государственными программами

субъекта Российской Федерации (далее -

государственные программы)

1.
Государственная программа

Управление государственным имуществом Нижегородской

области

1.N.

Государственная программа

Российской Федерации

-

2. Показатели ведомственного проекта

№

п/п

Показатели

ведомственного

проекта

Уровень

показателя

Единица

измерения

(по

ОКЕИ)

Базовое

значение
Значение показателя по годам

Признак

возрастания/убывания
Нарастающий

итог

Признак

«Участие

муниципального

образования»

Информационная

система значение год 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Приобретение недвижимого имущества и (или) земельного участка в государственную собственность Нижегородской области

1.1.

Доля объектов

недвижимого

имущества, на

которое

зарегистрировано

право

государственной

собственности

Нижегородской

области, к общему

количеству

объектов

недвижимого

имущества,

учтенных в реестре

имущества

государственной

собственности

Нижегородской

области

ГП % 95 2023 95 95 95 Возрастание Нет Нет -

1.2.

Количество

приобретённого

недвижимого

имущества и (или)

 ВП шт. 8 2023 6 - - Возрастание Нет Нет -

№

п/п

Показатели

ведомственного

проекта

Уровень

показателя

Единица

измерения

(по

ОКЕИ)

Базовое

значение
Значение показателя по годам

Признак

возрастания/убывания
Нарастающий

итог

Признак

«Участие

муниципального

образования»

Информационная

система значение год 2024 2025 2026

земельных

участков

2. Приобретение движимого имущества (акций) в государственную собственность Нижегородской области

2.1.

Величина прямых

финансовых

поступлений в

областной бюджет

от управления

государственным

имуществом

Нижегородской

области,

администрируемых

Министерством

ГП Млн руб. 1 176,2 2023 590,4 544,6 528,2 Возрастание Нет Нет -

2.1. Прокси-показатели ведомственного проекта в … (указывается год) году

№

п/п

Наименование прокси-показателя

Признак

возрастания/убывания

Единица

измерения (по

ОКЕИ)

Базовое значение  Значение показателя по

кварталам/месяцам
Ответственный

за достижение

прокси-

показателя
значение год 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Показатель регионального (ведомственного) проекта «Наименование», ед. измерения по ОКЕИ

1.1 «Наименование прокси-показателя»  - - - - - - - -

1.N  - - - - - - - -

N Показатель регионального (ведомственного) проекта «Наименование», ед. измерения по ОКЕИ

N.n «Наименование прокси-показателя» - - - - - - - -

3. Помесячный план достижения показателей ведомственного проекта в 2024 году

№ п/п
Показатели регионального (ведомственного)

проекта

Уровень

показателя

Единица

измерения

(по ОКЕИ)

Плановые значения по кварталам/месяцам
На конец 2024

года
янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1. Приобретение недвижимого имущества и (или) земельного участка в государственную собственность Нижегородской области

1.1.

Доля объектов недвижимого имущества, на

которое зарегистрировано право

государственной собственности

Нижегородской области, к общему

количеству объектов недвижимого

имущества, учтенных в реестре имущества

государственной собственности

Нижегородской области

ГП % - - - - - - - - - - - 95

1.2.
Количество приобретённого недвижимого

имущества и (или) земельных участков
 ВП шт.

- - - - - - - - - - - 6

2. Приобретение движимого имущества (акций) в государственную собственность Нижегородской области

2.1.

Величина прямых финансовых поступлений

в областной бюджет от управления

государственным имуществом

Нижегородской области, администрируемых

Министерством

ГП Млн руб.

- - - - - - - - - - - 590,4

4. Мероприятия (результаты) ведомственного проекта

№

п/п

Наименование

мероприятия

(результата)

Наименование

структурных

элементов

государственных

программ вместе с

наименованием

государственной

программы

Единица

измерения

(по ОКЕИ)

Базовое значение

Значение мероприятия

(результата), параметра

характеристики

мероприятия

(результата) по годам

Тип

мероприят

ия

(результата

)

Уровень

мероприятия

(результата)

Признак

«Участие

муниципально

го

образования»

Связь с

показателями

(регионального)

ведомственного

проекта
2024 2025

2026

значен

ие

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Приобретение недвижимого имущества и (или) земельного участка в государственную собственность Нижегородской области

1.1. Приобретены в

государственную

собственность

Нижегородской области

объекты недвижимого

имущества и земельные

участки

Х шт. 8 2023 6 - -

Строительс

тво

(реконстру

кция,

техническо

е

перевоору

жение,

приобретен

ие) объекта

недвижимо

го

имущества

ВП Нет

Доля объектов

недвижимого

имущества, на

которое

зарегистрировано

право

государственной

собственности

Нижегородской

области, к общему

количеству

объектов

недвижимого

имущества,

учтенных в

реестре имущества

государственной

собственности

Нижегородской

области

2. Приобретение движимого имущества (акций) в государственную собственность Нижегородской области

№

п/п

Наименование

мероприятия

(результата)

Наименование

структурных

элементов

государственных

программ вместе с

наименованием

государственной

программы

Единица

измерения

(по ОКЕИ)

Базовое значение

Значение мероприятия

(результата), параметра

характеристики

мероприятия

(результата) по годам

Тип

мероприят

ия

(результата

)

Уровень

мероприятия

(результата)

Признак

«Участие

муниципально

го

образования»

Связь с

показателями

(регионального)

ведомственного

проекта
2024 2025

2026

значен

ие

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2.1. Количество организаций

в которых обеспечено

участие области в

управлении

акционерными

обществами Х ед. 1 2022 1 - -

Приобрете

ние

товаров,

работ,

услуг

ВП Нет

Величина прямых

финансовых

поступлений в

областной бюджет

от управления

государственным

имуществом

Нижегородской

области,

администрируемы

х Министерством

5. Финансовое обеспечение реализации ведомственного проекта

Таблица 1

№

п/п
Наименование мероприятия (результата) и источники финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам,

тыс. рублей Всего

(тыс. рублей)
2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6

1.
Приобретение недвижимого имущества и (или) земельного участка в государственную

собственность Нижегородской области

1.1.
Приобретены в государственную собственность Нижегородской области объекты

недвижимого имущества и земельные участки, всего
864 764,0 0,0 0,0 864 764,0

1.1.1. Бюджет субъекта Российской Федерации (всего), из них: 864 764,0 0,0 0,0 864 764,0

№

п/п
Наименование мероприятия (результата) и источники финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам,

тыс. рублей Всего

(тыс. рублей)
2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6

 в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно)

в том числе межбюджетные трансферты из иных бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации (справочно)

1.1.1.1 межбюджетные трансферты местным бюджетам

1.1.1.2
межбюджетные трансферты бюджету территориального государственного внебюджетного

фонда (бюджету территориального фонда обязательного медицинского страхования)

1.1.2.
Бюджет территориального государственного внебюджетного фонда (бюджет

территориального фонда обязательного медицинского страхования)

1.1.3. Консолидированные бюджеты муниципальных образований

1.1.4. Внебюджетные источники

2. Нераспределенный резерв (бюджет субъекта Российской Федерации)

2.
Приобретение движимого имущества (акций) в государственную собственность

Нижегородской области

2.1.
Количество организаций в которых обеспечено участие области в управлении

акционерными обществами
391 340,0 0,0 0,0 391 340,0

2.1.1. Бюджет субъекта Российской Федерации (всего), из них: 391 340,0 0,0 0,0 391 340,0

 в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно)

в том числе межбюджетные трансферты из иных бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации (справочно)

2.1.1.1. межбюджетные трансферты местным бюджетам

2.1.1.2.
межбюджетные трансферты бюджету территориального государственного внебюджетного

фонда (бюджету территориального фонда обязательного медицинского страхования)

2.1.2.
Бюджет территориального государственного внебюджетного фонда (бюджет

территориального фонда обязательного медицинского страхования)

2.1.3. Консолидированные бюджеты муниципальных образований

2.1.4. Внебюджетные источники

№

п/п
Наименование мероприятия (результата) и источники финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам,

тыс. рублей Всего

(тыс. рублей)
2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6

ИТОГО ПО ВЕДОМСТВЕННОМУ ПРОЕКТУ: 1 256 104,0 0,0 0,0 1 256 104,0

в том числе:

Бюджет субъекта Российской Федерации

1 256 104,0 0,0 0,0 1 256 104,0

Бюджет территориального государственного внебюджетного фонда (бюджет территориального фонда

обязательного медицинского страхования)

Консолидированные бюджеты муниципальных образований

Внебюджетные источники

5.1. Финансовое обеспечение ведомственного проекта за счет бюджетных ассигнований

по источникам финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации

Наименование регионального (ведомственного) проекта

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2024 2025 2026 Всего

1 2 3 4 5

Ведомственный проект «Приобретение имущества в государственную собственность

Нижегородской области» (всего)
- - - -

6. Помесячный план исполнения бюджета субъекта Российской Федерации в части бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации

ведомственного проекта в 2024 году

№

п/п
Наименование мероприятия (результата)

План исполнения нарастающим итогом (тыс. рублей)
Всего на конец

2024 года (тыс.

рублей) янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Приобретение недвижимого имущества и (или) земельного участка в государственную собственность Нижегородской области

1.1.

Приобретены в государственную собственность

Нижегородской области объекты недвижимого

имущества и земельные участки
- - - - - - - - - - - 864 764,0

2. Приобретение движимого имущества (акций) в государственную собственность Нижегородской области

2.1.

Количество организаций в которых обеспечено

участие области в управлении акционерными

обществами

- - - - - - - - - - - 391 340,0

ИТОГО: - - - - - - - - - - - 1 256 104,0

7. Дополнительная информация

приводятся пояснения и комментарии в виде ссылок и сносок к отдельным положениям паспорта регионального (ведомственного) проекта, приводимые в целях их

уточнения

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к паспорту ведомственного проекта

Приобретение имущества в государственную собственность

Нижегородской области

План реализации регионального ведомственного проекта

№

п/п

Наименование

мероприятия

(результата),

объекта

мероприятия

(результата),

контрольной

точки

Срок реализации Взаимосвязь

Ответственны

й

исполнитель

Адрес

объекта

(в

соответстви

и

с ФИАС)

Мощность

объекта Объем

финансовог

о

обеспечени

я

(тыс. руб.)

Вид документа

и

характеристика

мероприятия

(результата)

Информационн

ая система  начало
окончани

е

предшественни

ки

последовател

и

Единица

измерени

я

(по

ОКЕИ)

Значени

е

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Приобретение недвижимого имущества и (или) земельного участка в государственную собственность Нижегородской области

1.1. Мероприятие

(результат)

Приобретены в

государственну

ю

собственность

Нижегородской

области

объекты

недвижимого

имущества и

земельные

участки

2024 2026 - -

Леонтьев А.Б.

Заместитель

министра

имущественн

ых и

земельных

отношений

Нижегородско

й области

Х Х Х 864 764,0 - -

1.1. Мероприятие

(результат)

Приобретены в

государственну

ю

собственность

Нижегородской

области

объекты

недвижимого

имущества и

земельные

участки в 2024

01.01.202

4

31.12.202

4
- -

Леонтьев А.Б.

Заместитель

министра

имущественн

ых и

земельных

отношений

Нижегородско

й области

Х Х Х 864 764,0 - -

году

реализации

1.1.К.

1

Заключение

государственно

го контракта по

приобретению

имущества Х
14.05.202

4
- 1.1.К.2

Леонтьев А.Б.

Заместитель

министра

имущественн

ых и

земельных

отношений

Нижегородско

й области

Х Х Х Х

Решение

министерства

имущественных

и земельных

отношений

Нижегородской

области

-

1.1.К.

2

Государственна

я регистрация

права на объект

недвижимого

имущества Х
23.05.202

4
1.1.К.1 1.1.К.3

Леонтьев А.Б.

Заместитель

министра

имущественн

ых и

земельных

отношений

Нижегородско

й области

Х Х Х Х
Государственн

ый контракт
-

1.1.К.

3

Объект

поставлен на

баланс

Х
30.05.202

4
1.1.К.2 -

Леонтьев А.Б.

Заместитель

министра

имущественн

ых и

земельных

отношений

Нижегородско

й области

Х Х Х Х

Выписка из

Единого

государственно

го реестра

недвижимости

об объекте

недвижимости

-

2. Приобретение движимого имущества (акций) в государственную собственность Нижегородской области

2.1. Мероприятие

(результат)

Количество

организаций в

которых

обеспечено

участие области

в управлении

акционерными

обществами

2024 2026 - -

Газизов А.К.

Заместитель

министра

имущественн

ых и

земельных

отношений

Нижегородско

й области

Х Х Х 391 340,0 - -

2.1. Мероприятие

(результат)

Количество

организаций в

которых

обеспечено

участие области

в управлении

акционерными

обществами в

2024 году

реализации

01.01.202

4

31.12.202

4
- -

Газизов А.К.

Заместитель

министра

имущественн

ых и

земельных

отношений

Нижегородско

й области

Х Х Х 391 340,0 - -

2.1.К.

1.

Сформирована

потребность для

выделения

бюджетных

инвестиций для

акционерного

общества

Х
30.03.202

4
- 2.1.К.1

Газизов А.К.

Заместитель

министра

имущественн

ых и

земельных

отношений

Нижегородско

й области

Х Х Х Х

Закон

Нижегородской

области об

областном

бюджете на

очередной

финансовой год

-

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к паспорту ведомственного проекта

Приобретение имущества в государственную

собственность Нижегородской области

Показатели ведомственного проекта в разрезе муниципальных образований субъекта Российской Федерации

Наименование муниципального образования субъекта Российской

Федерации

Базовое значение Значение показателя по годам

значение год 2024 2025 2026

(показатель регионального проекта), ед. измерения по ОКЕИ

Субъект Российской Федерации  - - - - -

Муниципальное образование 1 - - - - -

2.1.К.

2.

Заключен

договор об

участии

Нижегородской

области в

уставном

капитале

акционерного

общества

Х
30.06.202

4
2.1.К.1 2.1.К.3

Газизов А.К.

Заместитель

министра

имущественн

ых и

земельных

отношений

Нижегородско

й области

Х Х Х Х

Договор об

участии

Нижегородской

области в

уставном

капитале

акционерного

общества

-

2.1.К.

3

Акции

акционерного

общества

поставлены на

бюджетный

учет в казну

Нижегородской

области

Х
30.09.202

4
2.1.К.2 -

Газизов А.К.

Заместитель

министра

имущественн

ых и

земельных

отношений

Нижегородско

й области

Х Х Х Х

Выписка из

реестра

владельцев

именных

ценных бумаг

-

Муниципальное образование N - - - - -

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к паспорту ведомственного проекта

Приобретение имущества в государственную

собственность Нижегородской области

Мероприятия (результаты) ведомственного проекта по муниципальным образованиям субъекта Российской Федерации

Муниципальное образование субъекта Российской Федерации

Единица

измерения

(по ОКЕИ)

Базовое значение Период реализации регионального проекта, год

значение год 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7

1. (указывается наименование задачи)

1.1. Мероприятие (результат) "..."

Всего по субъекту Российской Федерации - - - - - -

(Муниципальное образование) - - - - - -